TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Processo nº: 14/2022

Modalidade: Inexigibilidade (Credenciamento)

Edital nº: 03/2022

Tipo: Menor Preço Global

 Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos à vista dos elementos

contidos no presente processo, devidamente justificado, RATIFICO a Inexigibilidade de

licitação, conforme o disposto no caput do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93, a favor das

empresas GRAFICA REAL E GAZETA LTDA EPP, inscrita  no CNPJ sob o nº 17.839.796/0001-73

e JD EDITORA E IMPRESSAO GRAFICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

19.825.736/0001-27, objetivando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de

25 (vinte e cinco) assinaturas anuais de jornal impresso municipal de circulação semanal para

a Câmara Municipal de Patrocínio, no valor de R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta

reais) para cada empresa.

 Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

contrato, se necessário, assim como o empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido

no mencionado art. 26, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida. E que, após, seja

o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

 Patrocínio, 5 de abril de 2022.

FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio